SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 021/2023- EEM Rita

Estelita dos Santos Rodrigues

O Diretor Escolar da EEM Rita Estelita dos Santos Rodrigues, INEP 23034009, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 21/ 2023 - EEM Rita Estelita dos Santos Rodrigues de

27 de Dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de

inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem

crescente.

Disciplina 1: Artes

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

28 PAULO CÉSAR RODRIGUES A.

FILHO

ARTES 30 11 41 1º

Disciplina 2: Biologia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

7 ANA GLYCIA PINTO BIOLOGIA 30 10 40 1º

55
SAMINA MARA SANTOS LIMA

GOMES
BIOLOGIA 27 9,5 36,5 2º

69
FRANCISCO MARCIANO VIANA

DE ANDRADE
BIOLOGIA 26 10 36 3º

74
MARIA DEISE RODRIGUES

CAVALCANTE
BIOLOGIA 25 10 35 4º

7
ABISAÍ PEREIRA DE AZEVEDO

AQUILES
BIOLOGIA 23 11 34 5º

80 DJAVAN ALVES BARBOSA BIOLOGIA 24 10 34 6º

58
MARIA CLEIDE EUFRASIO PAIXÃO

LIMA
BIOLOGIA 23 10 33 7º

65 ANA PAULA BARBOSA GARCEZ BIOLOGIA 24 8,5 32,5 8º

11 MARIA NASCIMENTO ARAÚJO BIOLOGIA 19 9,5 28,5 9º

Disciplina 3: Ciências da Natureza

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

70
FRANCISCO MARCIANO VIANA

DE ANDRADE

CIÊNCIAS DA

NATUREZA
28 10 38 1º

19 SAMANDA VALTER DOS SANTOS
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
29 7,5 36,5 2º

73
MARIA DEISE RODRIGUES

CAVALCANTE

CIÊNCIAS DA

NATUREZA
26 10 36 3º

22 GELIETE SOUSA MAGALHÃES
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
27 8,5 35,5 4º

47 WENDELL BARROS SILVA
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
24 10 34 5º

102 FRANCISCO SALES DA SILVA
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
27 6,5 33,5 6º

81 DJAVAN ALVES BARBOSA
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
23 10 33 7º

66 ANA PAULA BARBOSA GARCEZ
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
24 8,5 32,5 8º

117 FRANCISCO ANTONIO BOCADIO
CIÊNCIAS DA

NATUREZA
24 8,5 32,5 9º

Disciplina 4: Ciências Humanas

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

36 PAULO ROBERTO RIBEIRO
CIÊNCIAS

HUMANAS
9,5 12 18 39,5

72 JOSÉ EDITÂNIO LIMA
CIÊNCIAS

HUMANAS
11 10 17 38

62
TIAGO EMANUEL ARAÚJO DA

ROCHA

CIÊNCIAS

HUMANAS
10,5 10 17 37,5

111 JOSÉ DAVI RODRIGUES SALES
CIÊNCIAS

HUMANAS
7 10 15 32

104
LUIZ RAFAEL NASCIMENTO DE

ARAÚJO

CIÊNCIAS

HUMANAS
3,5 10 18 31,5

Disciplina 5: Educação Física

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

33 MAGNO SAMA SALES BARROS
EDUCAÇÃO

FÍSICA
30 10 40 1º

26 INÊS ELLEN BARBOSA ARAÚJO
EDUCAÇÃO

FÍSICA
30 9 39 2º

Disciplina 6: Filosofia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

21 DIANA DARKIA DOS SANTOS FILOSOFIA 30 9 39 1º

85
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

FILHO
FILOSOFIA 30 7,5 37,5 2º

14 ANTONIA SAFIRA RIBEIRO FILOSOFIA 27 7,5 34,5 3º

77 JESSICA CAVALCANTE DA SILVA FILOSOFIA 22 9,5 31,5 4º

Disciplina 7: Física

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

51
FRANCISCA JANAILA ALVES DOS

SANTOS
FISICA 30 12,5 42,5 1º

76
MANUELA DE LIMA PIRES

CARNEIRO
FÍSICA 26 11,5 37,5 2º

96 OSIAS LUIS DA SILVA ARAÚJO FÍSICA 23 2 25 3º

Disciplina 8: Geografia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

20 DIANA DARKIA DOS SANTOS GEOGRAFIA 30 10 40 1º

35 PAULO ROBERTO RIBEIRO GEOGRAFIA 30 9,5 39,5 2º

71 JOSÉ EDITÂNIO LIMA GEOGRAFIA 27 11 38 3º

56
MARIA SOCORRO ALVES DE

SOUSA
GEOGRAFIA 25 11 36 4º

92 ANTONIA IVONEIDE DE OLVEIRA GEOGRAFIA 26 10 36 5º

79 ROBERTO SANTOS DA SILVA GEOGRAFIA 24 11 35 6º

13 JAIME SOUSA DE LIMA GEOGRAFIA 20 8,5 28,5 7º

Disciplina 9: História

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

37 TIAGO PRACIANO DE SOUSA HISTÓRIA 30 8,5 38,5 1º

95 ALEXSANDRO DA GUIA IRINEU HISTORIA 27 10 37 2º

68
RAIMUNDA NONATA SOUSA DA

ROCHA
HISTÓRIA 23 14 37 3º

9 ISNEILANIA ALVES CARNEIRO HISTÓRIA 26 10 36 4º

86
MARCOS CÉSAR MARQUES

FERREIRA
HISTÓRIA 28 1 29 5º

44
RENATA EXCELSA ARAÚJO DA

ROCHA
HISTÓRIA 23 5,5 28,5 6º

Disciplina 10: Língua Espanhola

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

60 ERIVANDA CARNEIRO PINTO
LÍNGUA

ESPANHOLA
23 10 33 1º

Disciplina 11: Língua Inglesa

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

1 MARCIO LUIZ MARQUES
LINGUA

INGLESA
30 10 40 1º

89 RAIMUNDO EDITÁVIO LIMA
LINGUA

INGLESA
28 11 39 2º

27 NARA KELY DE SOUSA LIMA
LINGUA

INGLESA
27 8,5 35,5 3º

Disciplina 12: Língua Portuguesa

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

53 JOSÉ TONYZEW SALES
LÍNGUA

PORTUGUESA
30 12,5 42,5 1º

114 MARIA VALDIANA DOS SANTOS
LÍNGUA

PORTUGUESA
30 11 41 2º

2 MARCIO LUIZ MARQUES
LÍNGUA

PORTUGUESA
30 10 40 3º

11,5 RAIMUNDO EDITÁVIO LIMA
LINGUA

PORTUGUESA
28 11,5 39,5 4º

5 ELVIRLAN DAMASCENO SANTOS
LÍNGUA

PORTUGUESA
29 10 39 5º

12
GRECYANA MARQUES

RODRIGUES UCHOA

LÍNGUA

PORTUGUESA
29 7,5 36,5 6º

15 MARIA GEISA DA SILVA
LÍNGUA

PORTUGUESA
27 9,5 36,5 7º

67
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

FILHO

LÍNGUA

PORTUGUESA
25 11 36 8º

57 ERENI ALVES DE SOUSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
26 10 36 9º

16
LUIS FERNANDO BARROSO

BRUNO

LÍNGUA

PORTUGUESA
27,5 8,5 36 10º

97 MARIA REGIANE DE SOUSA
LÍNGUA

PORTUGUESA
26 9,5 35,5 11º

6 NETIANE CARNEIRO ALVES
LÍNGUA

PORTUGUESA
24 11 35 12º

99 MARIA IVONETE DE OLIVEIRA
LÍNGUA

PORTUGUESA
25 9,5 34,5 13º

61
AURIAN MAGALHÃES DE

OLIVEIRA RODRIGUES

LÍNGUA

PORTUGUESA
23 11 34 14º

59
MARIA NELCI DO NASCIMENTO

HOLANDA

LÍNGUA

PORTUGUESA
23 11 34 15º

83 MARIA NAYARI SOUSA SILVA
LÍNGUA

PORTUGUESA
24 9,5 33,5 16º

17 MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE
LÍNGUA

PORTUGUESA
22 6,5 28,5 17º

Disciplina 13: Matemática

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

3 THIAGO VINICIUS DE LIMA MATEMATICA 30 10 40 1º

98 FRANCISCO JOSÉ DAMASCENA MATEMÁTICA 27,5 11 38,5 2º

30 JORGE RENAN DA COSTA CASTRO MATEMÁTICA 28 10 38 3º

32
JAKELIANE MIRANDA DOS

SANTOS
MATEMÁTICA 26,5 11 37,5 4º

29
ELVIS NASCIMENTO DE

OLIVEIRA .
MATEMÁTICA 27 10 37 5º

10 DENISE ALVES PEREIRA MATEMÁTICA 26 10 36 6º

82 EDLA SOUSA DOMINGOS MATEMÁTICA 24 11,5 35,5 7º

91 JOSÉ FRANCIARLES IRINEU MATEMÁTICA 24,5 10 34,5 8º

52
ANTONIO NEDION ELDER DA

COSTA ALVES
MATEMÁTICA 22 11 33 9º

115
ANTONIA VANDISMAR DO

NASCIMENTO
MATEMÁTICA 21 11,5 32,5 10º

105
LUIZ RAFAEL NASCIMENTO DE

ARAÚJO
MATEMÁTICA 29 0 29 11º

42 JAIR MARTINS DO NASCIMENTO MATEMATICA 21 5 26 12º

31 LINDAMAR DAMASCENO SANTOS MATEMATICA 14,5 9,5 24 13º

84 RAIMUNDO LEANDRO DA SILVA MATEMÁTICA 14 8,5 22,5 14º

100 RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 14 8,5 22,5 15º

78 EDSON SOUSA DOMINGOS MATEMÁTICA 17 3,5 20,5 16º

Disciplina 14: Química

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

50
FRANCISCA JANAILA ALVES DOS

SANTOS
QUÍMICA 30 12,5 42,5 1º

8 ANA GLYCIA PINTO QUÍMICA 30 10 40 2º

23
ANGELA PATRÍCIA DE MENESES

VIDAL
QUIMICA 27 11 38 3º

75
MANUELA DE LIMA PIRES

CARNEIRO
QUÍMICA 26 11,5 37,5 4º

18 SAMANDA VALTER DOS SANTOS QUÍMICA 29 7 36 5º

25 GELIETE SOUSA MAGALHÃES QUIMICA 24 8,5 32,5 6º

24 FRANCISCO ANTONIO BOCADIO QUÍMICA 24 8,5 32,5 7º

54 JURACIR FRANCISCO DE BRITO QUÍMICA 28 3,5 31,5 8º

Disciplina 15: Sociologia

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

34
FERNANDO OLIVEIRA DA

SILVA FILHO
SOCIOLOGIA 30 10,5 40,5 1º

63
TIAGO EMANUEL ARAÚJO

DA ROCHA
SOCIOLOGIA 27 10,5 37,5 2º

Amontada, 10 de janeiro de 2024.

_____________________________________
Albenice Oliveira Meneses

Diretora Escolar